
ClMÏÏNTĮ Bridle

Beschikking van burgemeester en wethouders van Brielle inzake het nemen van een 
verkeersbesluit, als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994

Betreft:
Brielle Blues op 28 juli 2019

Ten behoeve van de activiteiten op deze dag is het wenselijk om verkeersmaatregelen te 
treffen.

Overwegende dat:
» het vanwege de verkeersveiligheid noodzakelijk is om een verkeersbesluit te 

nemen voor dit evenement zodat deze ongehinderd en veilig kan plaats vinden;
» de terreinen of de toegang daar naartoe vrij van auto's moeten zijn voor de 

inrichting van het evenemententerrein en het waarborgen van de doorgaande 
route voor nood- en hulpdiensten;

« de veiligheid op de weg gewaarborgd wordt door het treffen van dit besluit;
» de politie en de VRR brandweer positief adviseren op de verkeersmaatregelen;
» er in verband met de op- en afbouw extra tijd nodig wordt geacht.

Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te 
noemen verkeersmaatregel behoort te worden genomen.

BESLUIT:

Burgemeester en wethouders van Brielle;

gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 
en de artikelen 12, 21 e.v. van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer;

besluiten:

1. om,

a. voor het afmeren van een ponton in de haven en het opbouwen van het podium op 
dat ponton vanaf vrijdag 26 juli 2019 01:00 uur tot maandag 29 juli 2018 18:00 
uur een parkeerverbod middels bord El in te stellen op het Maarland Noordzijde, 
voor de huisnummers 16 t/m 34.

b. voor het opbouwen van het podium Turfkade
vanaf vrijdag 26 juli 2019 01.00 uur tot dinsdag 30 juli 2019 24.00 uur een 
parkeerverbod middels bord El in te stellen op de Turfkade vanaf de Varkensstraat 
tot en met Turfkade 23 voor de te plaatsen toiletten - (in bouwhekken).

c. voor het plaatsen van toiletten
vanaf vrijdag 26 juli 2019 01.00 uur tot dinsdag 30 juli 2018 12.00 uur een 
parkeerverbod middels bord El in te stellen op het 
Maarland ZZ 28 t/m 31, de eerste vier vakken vanaf de brug.

pag. 1 van 5



d. op zondag 28 juli 2019 van 01.00 uur tot 24.00 uur een parkeerverbod middels 
bord El in te stellen op de:

Voorstraat
Turfkade
Varkensstraat
Maarland ZZ beide zijden (vanaf de Julianabrug t/m Café Dixi)
Maarland Noordzijde, voor de huisnummers 16 t/m 34 
Waterweg (aan de zijde van de Groene Kruisweg)

e. Op zondag 28 juli 2019 van 01:00 uur tot maandag 29 juli 2019 16:00 uur middels 
bord El een parkeerverbod in te stellen op de

Venkelstraat vanaf Heultje tot Wellerondom

f. op zondag 28 juli 2019 vanaf 08.00 uur tot 22.00 uur een inrijverbod middels bord 
Cl in te stellen voor de:

Turfkade
Nobelstraat en de toegangswegen 
Voorstraat en de toegangswegen
Maarland ZZ hek 1 vanaf de Kerkstraat tot aan café Dixi

hek 2 vanaf locatie toiletten - huisnummer 31 
Hek 3 vanaf de hoek Nieuwstraat/ Molenstraat 
hek 4 hoek Molenstraat/ brug/ Maarland ZZ 

Lijnbaan (t.h.v. de Franschestraat)
Nieuwstraat/Geuzenstraat (t.h.v. de Lijnbaan)
Nieuwstraat richting Maarland ZZ vanaf einde de Molenstraat afsluiten 
Maarland Noordzijde tussen de Langestraat en de Rochus Meeuwiszoonweg

g. op zondag 28 juli 2019 tussen 13.00 uur en 22.00 de gehele binnenstad middels 
bord C6 af te sluiten. Dit zal dan gebeuren aan:

de Thoelaverweg (vanaf de Kaaisingel) 
de Pieter van der Wallendam (t.h.v. kruispunt N218) 
de Rochus Meeuwiszoonweg (t.h.v. de Ruychaverweg) 
de Westdam

h. op zondag 28 juli 2019 tussen 01:00 en 24:00 uur de gehandicaptenparkeerplaats 
in de Koopmansstraat tijdelijk onttrekken aan de openbare weg en beschikbaar 
stellen voor het laden, lossen en parkeren van de auto's van de bands ingehuurd 
door Stichting Brielse Bluesdag.

i. op zondag 28 juli 2019 tijdelijk 8 gehandicaptenparkeerplaatsen te realiseren op 
het Scharloo middels bord E6;

2. de wegsleepregeling van kracht te laten zijn;

3. dat op verzoek doorgang wordt verleend aan motorrijders en houders van een 
gehandicaptenparkeerkaart;

4. om deze verkeersmaatregelen te publiceren in de rubriek Brielle Info van het Briels 
Nieuwsland en in de Staatscourant;

pag. 2 van 5



5. een afschrift van dit besluit te zenden aan:
» sector grondgebied, afdeling Beheer Openbare Ruimte; 
» de VRR Brandweer;
« de politie, district De Eilanden;
» de Rechtbank Rotterdam.

Brielle, 20 juni 2019.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

het hoofd bęśţuurlijke zaken en middelen

H.E.C. Nċppelenbroek

pag. 3 van 5



Publicatie Verkeersmaatregelen Brielle Blues 2019

In verband met de activiteiten rond Brielle Blues op 28 juli 2019, worden vanaf vrijdag 26 
juli 2019 diverse verkeersmaatregelen genomen.

Vanaf vrijdag 26 juli 2019 01:00 uur tot maandag 29 juli 2019 12.00 uur gelden diverse 
parkeerverboden voor Maarland NZ, Maarland ZZ, Turfkade, Voorstraat en Venkelstraat.

De wegsleepregeling is van kracht op de genoemde locaties en tijdstippen.

Op zondag 28 juli 2019 van 13:00 tot 22:00 uur zal de gehele binnenstad zijn afgesloten. 
De afsluitingen worden geplaatst op de Thoelaverweg/Oostdam, Maarland Noordzijde t.h.v. 
de Langestraat, Maarland Noordzijde/Rochus Meeuwiszoonweg en op de Pieter van der 
Wallendam

Voor meer informatie over deze maatregelen verwijzen wij u naar www.overheid.nl

Verbod op Glaswerk tijdens Brielle Blues 2019
Conform art. 2:26 lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Brielle is het verboden 
om tijdens Brielle Blues 2019 in Brielle gebruik te maken van glaswerk op de weg en op de 
bij een horecabedrijf behorend terras.

NB
Belanghebbenden worden erop gewezen, dat binnen zes weken na de dag van 
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift kan worden ingediend bij het college van 
burgemeester en wethouders van Brielle, Postbus 101, 3230 AC Brielle. Het maken van 
bezwaar schorst de werking van het besluit niet.

pag. 4 van 5


